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Lausuntopyyntö sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta 
hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi hedelmöityshoidoista annetun 
sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta

Felicitas Mehiläinen lapsettomuusklinikka kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta sosiaali- ja 
terveysministeriön asetukseksi hedelmöityshoidoista annetun asetuksen muuttamisesta.

Puoltava kanta asetuksen muutokseen

Puollamme esitettyä muutosta, jossa munasolujen luovuttamisesta maksettavaa haittakorvausta 
korotetaan ehdotuksen mukaisesti 250 eurosta 350 euroon. Korotus on erittäin perusteltu ja 
ajankohtainen, sillä nykyinen haittakorvaus on ollut samalla tasolla vuodesta 2007 lähtien, eikä se 
enää vastaa luovutuksen aiheuttamaa henkistä ja fyysistä rasitusta sekä luovuttajalle aiheutuvia 
epämukavuuksia ja arjen rajoituksia. Luovuttamiseen liittyvä prosessi on merkittävä panostus 
luovuttajalta, he käyvät luovutusprosessin aikana vastaanotoilla, toimenpiteissä ja tutkimuksissa 
noin 7-10 kertaa. 

Vaikutukset laskevaan syntyvyyteen

Suomessa syntyvyys on ollut pitkään laskusuunnassa, ja hedelmällisyyshoitojen tarve kasvaa. 
Munasolujen luovuttajien riittävyys on keskeinen edellytys hedelmöityshoitojen toteutumiselle ja 
sitä kautta lapsettomien toiveiden täyttymiselle. Haittakorvauksen korotus on konkreettinen ja 
nopeasti toteutettava keino lisätä munasolujen luovuttajien määrää, mikä puolestaan mahdollistaa 
useammalle lapsettomalle parille tai yksilölle mahdollisuuden saada toivottu lapsi.

Korotettu haittakorvaus parantaa luovuttajien asemaa ja motivoi uusia luovuttajia osallistumaan 
toimintaan. Tämä tukee väestöpoliittisia tavoitteita ja on linjassa syntyvyyden edistämisen 
tavoitteiden kanssa.  On tärkeää voida mahdollistaa munasolun luovuttajille asianmukaisen 
haittakorvauksen kompensoiminen. 
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Yhteenveto

Kannatamme asetuksen muutosta ja pidämme sitä tärkeänä toimenpiteenä. Korotettu haittakorvaus 
on oikea-aikainen ja perusteltu ratkaisu, joka näkemyksemme mukaan tukee sekä yksilöiden että 
yhteiskunnan etua.
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